

Protokół
z obrad XXXIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Sławoborze
w dniu 03 sierpnia 2021r.

Miejsce obrad: Gminny Ośrodek Kultury w Sławoborzu.

Czas trwania sesji: 7³⁰ – 8⁰⁰.

Obecni:

- 1) Radni – 11 wg załączonej listy obecności,
- 2) Tomasz Sękała – Zastępca Wójta,
- 3) Sylwia Opieka - Sekretarz Gminy,
- 4) Monika Korzeniowska - Skarbnik Gminy,
- 5) Dorota Sudenis-Wasińska – referent ds. oświaty i sportu,
- 6) Jerzy Sobierajski – insp. ds. rolnictwa i wycinki drzew.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Sławoborze na 2021 rok.
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sławoborze na lata 2021-2024.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sławoborze na rok szkolny 2021/2022.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia pomnika przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy uznanego za pomnik przyrody.
6. Zamknięcie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1

Przewodniczący Rady - Marek Kuźma dokonał otwarcia XXXIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Sławoborze. Powitał także zebranych na sesji, zwołanej na wniosek Wójta Gminy. Odczytał porządek obrad z zawiadomienia o sesji. Stwierdził prawomocność obrad. Zawiadomił, że w sesji uczestniczy 11 radnych – zgodnie z listą obecności załączoną do niniejszego protokołu. Nadmienił o procedurach obradowania na sesjach nadzwyczajnych. Uzasadnił zwołanie sesji w dniu dzisiejszym na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 71, 1378). Przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 2

Prowadzący obrady odczytał pierwszy projekt **uchwały Nr XXXXIII/185/21** Rady Gminy Sławoborze z dnia 3 sierpnia 2021 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Sławoborze na 2021 rok, przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o sesji. Skarbnik Gminy Monika Korzeniowska dokonała wprowadzenia do tematu. Przedstawiła jednocześnie uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sławoborze na lata 2021-2024. W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Przewodniczący Rady - Marek Kuźma uzupełnił informację ws. wprowadzenia dotacji celowych do budżetu gminy na dofinansowanie remontu dróg gminnych w obrębie miejscowości Powalice z KOWR i FOGR. Wypowiedział się także w sprawie zmiany sposobu ogrzewania budynku Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki. Odnosił się też do kosztów

uzyskania niezbędnej dokumentacji przy projektach z dofinansowanych zadań ekologicznych. Radny - Bartłomiej Troczyński dopytywał natomiast o możliwość skorzystania ze środków zewnętrznych na zakup pieca gazowego. Zastępca Wójta Tomasz Sękała powiadomił o rozważanej możliwości pozyskania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na przebudowę kotłowni węglowej na kotłownię gazową i podjętej decyzji odstąpienia z wnioskiem z uwagi na koszty zarządzania projektem, monitoringu oraz uzyskania odpowiedniego efektu ekologicznego. Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Wobec ich braku prowadzący obrady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Rada Gminy Sławoborze w wyniku jawnego głosowania podjęła, jednogłośnie 11 głosami „za”, uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Sławoborze na 2021 rok. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Ad. 3

Przewodniczący Rady odczytał następny projekt uchwały **Nr XXXIII/186/21** Rady Gminy Sławoborze z dnia 03 sierpnia 2021 roku w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sławoborze na lata 2021-2024, przedstawiony w pierwszym punkcie obrad sesji przez Skarbnik Gminy. Ze strony radnych nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały. W związku z ich brakiem prowadzący obrady przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Rada Gminy Sławoborze w wyniku jawnego głosowania podjęła, jednogłośnie 11 głosami „za” uchwałę zmieniającą WPF Gminy Sławoborze na lata wymienione w tytule uchwały. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Ad. 4

Przewodniczący Rady odczytał kolejny projekt uchwały **Nr XXXIII/187/21** Rady Gminy Sławoborze z dnia 03 sierpnia 2021 roku w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sławoborze na rok szkolny 2021/2022, przedstawiony przez pracownika UG - Dorotę Sudenis-Wasińską. Pytanie do powyższego tematu zadał prowadzący obrady. Dotyczyło ono dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół przez rodziców. Na rok szkolny 2020/2021 podpisano dwie umowy z rodzicami, tj. na dowóz jednego dziecka do szkoły koło Poznania, drugiego do Szczecina. Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Wobec ich braku prowadzący obrady przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Rada Gminy Sławoborze w wyniku jawnego głosowania podjęła, jednogłośnie 11 głosami „za”, uchwałę w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sławoborze na rok szkolny, określony w tytule tego aktu prawa miejscowego. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Ad. 5

Przewodniczący Rady odczytał ostatni projekt uchwały **Nr XXXIII/188/21** Rady Gminy Sławoborze z dnia 03 sierpnia 2021 roku w sprawie zniesienia pomnika przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy uznanego za pomnik przyrody, zreferowany przez pracownika UG – Jerzego Sobierajskiego. W dniu 17 lipca 2021 roku nastąpiło uszkodzenie pnia drzewa uznanego za pomnik przyrody, rosnącego na terenie działki nr 68/7, położonej w obrębie ewidencyjnym Słowieńsko. W tym samym dniu drzewo zabezpieczono przed jego wywrotem (skrócono koronę drzewa). W obecnym stanie utraciło ono nieodwracalną wartość przyrodniczą. W dalszym ciągu stwarza zagrożenie bezpieczeństwu ludzi i mieniu, tj. budynku remizy i świetlicy wiejskiej. Ustanowione zostało pomnikiem przyrody Uchwałą Nr III/25/98 Rady Gminy Sławoborze z dnia 29 grudnia 1998r. Obecnie zniesienie jego statusu może nastąpić wyłącznie w drodze uchwały rady. Zasadność podjęcia tej uchwały uzgodniono z Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska w Szczecinie. Wejdzie ona w życie po 14 dniach od jej publikacji w Dz.

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego. Po tym terminie złożony zostanie wniosek do Starosty Powiatu Świdwińskiego o wydanie zezwolenia na usunięcie tego drzewa. Pytanie do omawianej sprawy zadała radna Iwona Paszko, które dotyczyło ekspertyzy oceny stanu zdrowotnego drzewa. Drzewo w dalszym ciągu stanowi zagrożenie. Pień tego drzewa jest całkowicie wypróchniały. Drzewo dziesięć lat temu zabezpieczono siedmioma linami podtrzymującymi gałęzie – wyjaśnił pracownik UG. Z kolei prowadzący obrady zrelacjonował przebieg akcji ratowniczej jednostek straży pożarnych w dniu uszkodzenia drzewa. Przybliżył także stan zdrowotny tego pomnika przyrody. Poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Rada Gminy Sławoborze w wyniku jawnego głosowania podjęła, jednogłośnie 11 głosami „za”, uchwałę w sprawie zniesienia pomnika przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy uznanego za pomnik przyrody. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Ad. 5

Przewodniczący Rady stwierdził wyczerpanie ostatniego punktu programu dzisiejszej sesji, dziękując zebranych za przybycie. Na tym obrady XXXIII sesji Rady Gminy Sławoborze zakończono.

Pełną treść wypowiedzi w trakcie obrad zarejestrowano w nagraniu sesji i jest dostępna w biurze Rady Gminy Sławoborze.

Przewodniczący Rady

Marek Kuźma